平成 27年度太田地区振興会定期総会開催される

事業計画・収支予算等承認

 去る４月２２日(水)午後６時から太田振興センターにおいて太田地区振興会平成２７年度定期総会が開催

され、平成２６年度事業報告及び収支決算をはじめ、平成２７年度事業計画及び収支予算等提案された議

題は全て原案どおり承認決定されました。

 当日の総会には、総合政策部地域づくり課地域支援室佐藤多恵子支援監、市議会議員藤原伸さんに臨

席いただいたほか、太田地区内各集落、団体から選出された代議員６１人が出席（うち委任状１４提出）し、

岡田修さん（下坂井代議員）を議長に選出した後、慎重に審議していただきました。

 平成２７年度事業計画については、地域の活力源となる農産物を活かした６次産業化の取り組み、バイパ

ス全面開通による人や車の流れの変化への対応、プレ国体への対応等各部門から提案された事業の推進

に積極的に取り組んでいくと説明し、８つの重要事業を掲げて事業展開をしていくとしています。

具体的な予算の内容については次号でお知らせします。

   役員選出について提案され、下記のとおり選出されました。（任期は前任者の残任期間１年）

役 職 名 新 旧

事 務 長 藤田 昭利 （泉畑） 堀岡 正康 （退任により高橋 征一が副会長兼事務長）

監    事 寺澤 祐希 （中央） 高橋 克典

    🌷よろしくお願いします。🌷

太田地区振興会
〒025-0037
花巻市太田 32-163-3
TEL.FAX  29-4481
メールアドレス：

ootatiku@gmail.com

農作業等で繁忙時期です。事故にあわないように気をつけましょう！！

◆熱中症に注意      気候の変化が激しい時期水分だけでなく塩分も必要😊

◆農機具操作に注意   変だなと思ったら必ずエンジンを止めて点検😊

◆ツツガムシ等に注意  長袖シャツ、長ズボンをなるべく着用😊

◆熊出没に注意      熊よけ用の鈴やラジオなどをかけて作業😊

ふ れ こ と
（太田地区振興会だより）

平成２７年 ５月１５日 ４４号

【太
田
地
区
の
益
々
の
活
動
に
期
待
し

祝
辞
を
寄
せ
た
佐
藤
支
援
監
】

mailto:ootatiku@gmail.com

平成２６年度太田地区振興会収支決算書

平 成 ２ ７ 年 度 の 重 点 事 業

（１）青少年健全育成事業、教育、子育てに関する事業

（２）地域保健福祉、ボランティア育成に関する事業

（３）ゴミ減量、生活環境 自然保護に関する事業

（４）交通安全、防火防犯等生活安全に関する事業

（５）地域の活力を活かした街づくり

（６）地域の活性化を目的とした学習会等ソフト事業

（７）国、県、市各種団体との連携と要望活動

（８）コミュニティ便りの発行

（１）収入の部    単位：円

科目 予算額 決算額 比較 事業内容

 1 交付金 6,240,000  6,240,000  0  花巻市地域づくり交付金

 2 雑  入 1,000  486  △514 貯金利息

合  計 6,241,000  6,240,486  △514

（２）支出の部    単位：円

科目 予算額 決算額 比較 事業内容

１ 事務局費 1,610,000  1,685,015 75,015

①手  当 550,000  603,860  53,860 報酬 420,000、賃金 156,200 交通費 27,660

②事務費 400,000  497,861 97,861 ＯＡ機器修理、事務用品、消耗品、通信費等

③会議費
240,000 238,294

△76,706
役員会費（会議出席日当・お茶代等）

420,000 345,000  専門部会費（会議出席日当・お茶代等）

2 事 業 費 4,631,000  4,555,471 △75,529

① 総務企画費 1,408,380  1,190,843  △217,537

・活動保険 ・八方山健康ウオーキング ・ビジョン見直し（11行政区）

・釜石「かだっぺし」交流 ・智恵子生誕視察研修 ・青年代表、女性代表研修会

・高村祭催事補助 ・太田地区コミュニティ電話帳作成 ・コミュニティ掲示板設置

・小型除雪機保険、修理費助成 ・雪上かまくら交流会（冬期間）

・自治公民館連絡協議会事業補助金・西南地域振興協議会事業補助金

② 生活環境費 400,000 334,120 △65,880
・環境美化花いっぱい運動 ・自然保護カタクリの花移植

・高村山荘展望台清掃活動 ・清流化対策と環境教育

③ 教育振興費 1,282,160 1,210,753 △71,407

・地域探検隊事業・地域元気フェスティバル 2014スポーツ交流大会

・三世代交流  ・西南地区教育振興協議会事業補助金

・西南地区教育振興協議会文化祭パネル購入 ・図書ボランティア

推進事業 ・金管楽器活動補助 ・高村祭児童衣装新調

・太田地区郷土芸能団体連絡協議会事業補助金 ・郷土芸能発表

会補助金 ・花巻西南少年スポーツ育成活動推進事業

④ 保健福祉費 500,000 450,183  △49,817

・ふれあいサロン活動支援  ・食と健康推進   ・子育て支援事業

・一人暮らし高齢者等の交流事業 ・太田学童クラブ前駐車場除雪

補助金

⑤ 地域安全費 625,460 954,934 329,474

・防犯灯ＬＥＤ器具交換（7） ・「夢灯り」除雪補助・安全教室 ・災害時井戸水水質調査

・防犯灯撤去、設置  ・太田球場駐車場公衆街灯設置  ・防犯灯ＬＥＤ器具交換（4）

・防災ヘルメット用ＬＥＤヘットライト購入  ・太田小学校少年消防クラブ活動補助金

⑥ 産業振興費 415,000 414,638  △362
・担い手集落営農組織強化促進 ・農産物加工促進普及

・加工品開発研究 ・獣害駆除捕獲器購入 3台 ・太田猟友会活動補助金

 合 計 6,241,000  6,240,486  △514